Miłkowice, dnia 25.09.2017r
RGP. III.272.7.2017r









Wszyscy zainteresowani
Odpowiedzi na zapytania skierowane do Zamawiającego
Dotyczy Postępowania pn: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Miłkowice.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz. U z 2017 poz. 1579) udziela odpowiedzi na zadane pytana.
Pytanie nr 1
Wykonawca prosi o sprecyzowanie w jakich sytuacjach dokona wymiany pojemnika na większy, jeżeli właściciel posesji tego zażąda np. rodzina 5 osobowa będzie miała pojemnik 240 litrów, natomiast zgodnie z Uchwalą nr XXXVII/278/2017 Rady Gminy Miłkowice przysługiwał jej będzie pojemnik 175 litrów. Co w przypadku gdy ten pojemnik będzie za mały? Czy Wykonawca ma dostarczyć jeszcze jeden dodatkowy pojemnik czy dodatki będą gromadzone w opisanych workach?
Odpowiedź:
Zasadą jest zbieranie odpadów w pojemnikach (wyjątek frakcja – papier). Worki są używane sporadycznie (czasowe sprzątanie itp.). W takim przypadku, jeżeli przesypy będą występować w sposób ciągły należy dostawić kolejny pojemnik. Zwracamy uwagę, że przyrost ilości odpadów nie wzrasta liniowo z ilością mieszkańców i takie sytuacje raczej nie wystąpią.  
Pytanie nr 2
Wykonawca prosi o informację, czy potwierdzenia przekazania pojemników dla mieszkańców, które są już w zasobach Wykonawcy i Gminy są aktualne czy Wykonawca będzie musiał jeszcze raz zbierać potwierdzenia?
Odpowiedź:
Zamawiający uznaje potwierdzenia za aktualne. Wykonawca winien jednak przekazać aktualny wykaz przekazanych pojemników dla nieruchomości objętych zamówieniem.
Pytanie nr 3
Zgodnie z SOPZ pkt. 2.2.1 ppkt 2e  Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady z miejsc gdzie nie ma bezpośredniego dojazdu. Natomiast zgodnie z zapisem Uchwały nr XXXVII/278/2017 Rady Gminy Miłkowice §10 pkt 1 pojemniki lub worki mają być dostępne dla pojazdu odbierającego odpady.   
Odpowiedź:
Zapis SOPZ pkt 2.2.1 ppkt 2e odnosi się do sytuacji opisanych w § 10 ust. 1 pkt 2 Uchwały nr XXXVII/278/2017. Dotyczy przypadków szczególnych gdzie dostęp do pojemników dla pojazdów jest znacznie utrudniony bądź też niemożliwy, a pojemniki będą udostępnione w sposób uzgodniony  z przedsiębiorcą odbierającym odpady.
Pytanie nr 4
Dotyczy SOPZ pkt. 2.2.1. ppkt. 3a. Wykonawca ma obowiązek realizować odbiór odpadów komunalnych niezależnie od warunków atmosferycznych. Co w sytuacji śnieżycy – zawianych i nieprzejezdnych dróg lub w przypadku dużych opadów deszczu, które spowodują rozmoknięcie gruntowych nieutwardzonych dróg? Czy Zamawiający w takich sytuacjach pokryje koszty napraw pojazdów uszkodzonych podczas odbioru odpadów w w/w sytuacjach?
Odpowiedź:
Oczywistym jest, iż brak odbioru odpadów wynikający  z nadzwyczajnych sytuacji, np. powódź, gwałtowne opady śniegu,  nieprzejezdna droga itp. może się zdarzyć.  W takim przypadku Wykonawca niezwłocznie (najpóźniej w kolejny dzień roboczy do godz. 11:00) zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże, przy udziale Zamawiającego, dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów. W przypadku braku zgłoszenia powyższego faktu, reklamacja zgłoszona przez właściciela nieruchomości będzie uwzględniona.
Pytanie nr 5
Dotyczy SOPZ pkt. 2.2.1. ppkt. 6 Wykonawca proponuje przesłanie filmu na adres poczty elektronicznej podany przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Kontakt mailowy pomiędzy stronami umowy jest jak najbardziej dopuszczalny dlatego też obowiązek określony w pkt 2.2.1. ppkt 6 SOPZ może zostać spełniony poprzez przesłanie notatki wraz ze zdjęciami lub filmem na adres poczty elektronicznej wskazany przez Zamawiającego w umowie.
Pytanie nr 6
Zgodnie z SOPZ pkt. 2.2.1 ppkt. 11 Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania                            w porozumieniu z właścicielem nieruchomości, zastępczego miejsca gromadzenia odpadów. Informujemy, że to właściciel nieruchomości ma wskazać Wykonawcy zastępcze miejsce gromadzenia odpadów. Wykonawca nie ma informacji czy w/w miejsce jest własnością właściciela posesji lub czy uzyskał zgodę na korzystanie z niego. Proszę podać z jakim wyprzedzeniem Wykonawca zostanie poinformowany o takim zdarzeniu. Wykonawca proponuje minimum 7 dni. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie może wykluczyć zaistnienia takiej sytuacji. W związku z powyższym może zaistnieć konieczność zmiany miejsca gromadzenia odpadów, które Wykonawca ma obowiązek uzgodnić z właścicielem nieruchomości.
Sposób postępowania został określony w §5 ust. 2 pkt 2 Uchwały nr XXXVII/279/2017 Rady Gminy Miłkowice.  
Pytanie nr 7
Dotyczy SOPZ pkt 2.2.2 Wykonawca prosi o określenie przewidywanej ilości i częstotliwości wywozu odpadów zgromadzonych w PSZOK, celem określenia kosztów. W Uchwale nr XXXVII/279/2017 podane jest, że właściciel nieruchomości może oddać do PSZOK  rocznie np.  0,5 tony odpadów budowlanych i 4 sztuki opon. Jeżeli założymy, że każde gospodarstwo domowe odda taką ilość odpadów i opon, wówczas na rok należy szacować łącznie ponad 900,00 ton takich odpadów oraz ponad 4 tys. sztuk opon. Czy Wykonawca do określenia kosztów ma przyjąć dane z w/w Uchwały § 2 pkt 4 w przeliczeniu na gospodarstwa domowe?
Odpowiedź:
Zamawiający dokona zmiany szczegółowego opisu przepisu zamówienia stanowiącego załącznik do SIWZ w powyższym zakresie. Zmiana treści SOPZ zamieszczona zostanie na stronie internetowej Zamawiającego. 
Pytanie nr 8
Dotyczy SOPZ pkt. 2.2.2 Wykonawca prosi o podanie w jakich kontenerach będą odbierane odpady biodegradowalne zgromadzone w PSZOK. Wykonawca proponuje kontener o pojemności powyżej 3 m3.
Odpowiedź:
Odpady biodegradowalne będą składane w wyznaczonym miejscu w odpowiednich workach, których załadunek do kontenera leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca może również we własnym zakresie dostarczyć pojemnik na tego rodzaju odpady.
Pytanie nr 9
Zgodnie z SOPZ pkt 2.3.1. Wykonawca ma obowiązek wyposażyć wszystkie nieruchomości objęte przedmiotem zamówienia w pojemniki. Wykonawca prosi o informację, gdzie ma zostawić pojemnik, jeżeli na posesji nie będzie wyodrębnionego ogólnodostępnego miejsca gromadzenia odpadów, a także w przypadku gdy nie będzie numeru posesji na nieruchomości (brak możliwości stwierdzenia właściciela posesji). 
Odpowiedź:
Wykonawca dostawi pojemniki do obecnych pojemników. W przypadku nowych nieruchomości należy postępować zgodnie z pkt 2.3.1 SOPZ.
Pytanie nr 10
Zgodnie z SOPZ pkt 2.3.1 ppkt 6 Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu potwierdzenia dostarczonych worków do selektywnej zbiórki papieru. Wykonawca z własnego doświadczenia, proponuje dostarczać w/w worki raz na rok w ilości 12 szt. (po jednym na miesiąc) na gospodarstwo domowe bez potwierdzeń. Wykonawca zostawiałby worki w zasieku ogólnodostępnym bądź na posesji. Natomiast np. 200 – 500 szt. worków (lub ilość określoną przez Gminę) Wykonawca dostarczyłby do Urzędu Gminy, gdzie mieszkańcy mający większą ilość papieru mogliby je dodatkowo pobierać osobiście. Przyjmując, że czas dostarczenia worka z potwierdzeniem będzie wynosił jedynie 5 minut na jedno gospodarstwo domowe, to dostarczenie worków do wszystkich posesji zajmie ok. 148 godz. (nie licząc dojazdów i szukania posesji, na których nie ma oznaczeń nr nieruchomości). Reasumując jeden samochód musiałby rozwozić worki cały miesiąc. Wygeneruje to bardzo wysokie koszty.
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do zaproponowanego rozwiązania i je akceptuje. Do siedziby Zamawiającego w pierwszym etapie należy dostarczyć 600 sztuk worków.
Pytanie nr 11
Dotyczy SOPZ pkt. 2.3.1 ppkt. 9. Kto ponosi koszt wymiany uszkodzonego  pojemnika bez winy Wykonawcy (np. spalony pojemnik) bądź jego kradzieży? Jeżeli Wykonawca będzie pokrywał te koszty to wzrosną koszty utrzymania pojemników. Prosimy podać ile Zamawiający przewiduje wymian  pojemników  w takich sytuacjach.
Odpowiedź:
W każdym przypadku uszkodzenia lub kradzieży pojemnika dostarczonego przez Wykonawcę, Wykonawca wymienia pojemnik na własny koszt. W przypadku kradzieży pojemnika należącego do właściciela nieruchomości, koszty jego wymiany ponosi właściciel nieruchomości , chyba ze zgłosi Wykonawcy zapotrzebowanie na taki pojemniki. 
Biorąc pod uwagę poprzednie okresy Zamawiający przewiduje około 15 wymian tego typu w roku.
Pytanie nr 12
Dotyczy SOPZ pkt. 2.3.1. ppkt. 11 Wykonawca zobowiązany jest do optymalizowania ilości i pojemności pojemników usytuowanych na nieruchomościach. Co w sytuacji gdy mieszkańcy nie wyrażą zgody na wymianę kilku małych pojemników na jeden wspólny pojemnik (chodzi o nieruchomości zamieszkałe przez kilka rodzin, gdzie  każdy właściciel ma osobne pojemniki)?
Odpowiedź:
Wymiana opisane w SOPZ pkt 2.3.1. ppkt 11 może odbyć się tylko za zgoda właściciela nieruchomości.  W razie braku takiej zgody Wykonawca zwolniony jest z wymogu określonym w tym punkcie.
Pytanie nr 13
Dotyczy SOPZ pkt. 2.7.1 ppkt. 2b System GPS nie ma możliwości określenia rodzaju frakcji odpadów, które aktualnie odbiera pojazd. Zostanie to określone w Harmonogramie Odbioru Odpadów. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza aby określenie rodzaju odbieranej frakcji wynikało z Harmonogramu Odbioru Odpadów.
Pytanie nr 14
Wykonawca prosi o podanie dokładnej ilości pojemników do selektywnej zbiórki papieru dla zabudowy wielorodzinnej, a dla zabudowy jednorodzinnej worków celem ustalenia kosztów.
Odpowiedź:
Na dzień dzisiejszy na terenie gminy Miłkowice funkcjonuje 36 Wspólnot Mieszkaniowych. Biorąc pod uwagę ilość osób zamieszkujących poszczególne Wspólnoty Zamawiający szacuje, iż do selektywnej zbiórki papieru należałoby dostarczyć następujące ilości pojemników; 14 sztuk – 1100 litrów, 30 sztuk – 240 litrów oraz 15 sztuk – 120 litrów. 
Natomiast co do ilości worków do selektywnej zbiórki papieru z danych zawartych w Tabeli 1 SOPZ wynika, iż jest 1361 punktów odbioru odpadów komunalnych segregujących odpady.   
Pytanie nr 15
Wykonawca prosi o podanie dokładnej ilości pojemników na odpady typu Pet i szkło  znajdujących się w punktach gniazdowych.
Odpowiedź:
Ilość pojemników znajdujących się w punktach gniazdowych określa tabela 6 SOPZ.
Pytanie nr 16
Wykonawca prosi o wzór formularza reklamacji stosowanego pomiędzy Wykonawcą                                     a Zamawiającym, a nie pomiędzy Zamawiającym a właścicielem posesji. Prosimy o określenie jaki jest czas realizacji  na uzasadnioną i sprawdzoną przez dwie Strony reklamację.
Odpowiedź:
Wzór formularza na ostatniej stronie. Tryb realizacji  reklamacji został opisany w pkt. 2.12 SOPZ.
Pytanie nr 17
Zgodnie z Uchwałą nr XXXVII/279/2017 Rady Gminy Miłkowice § 2 pkt 3 odpady zmieszane nie mogą zawierać rodzajów odpadów wymienionych w ust.1 pkt 1. Co Wykonawca ma zrobić w sytuacji, gdy odpady będą zawierały odpady wymienione w ust.1 pkt 1 (np. baterie, przeterminowane leki, odpady budowlane)?  Czy w ogóle mają być nieodbierane? Brak sposobu postępowania w takiej sytuacji.
Odpowiedź:
Przypadek opisany w § 2 pkt 3 Uchwały nr XXXVII/279/2017 Rady Gminy Miłkowice dotyczy odpadów zmieszanych przy selektywnej zbiórce odpadów. Sposób postępowania w takich przypadkach opisany jest w pkt 2.2.1. ppkt 6 SOPZ.
Pytanie nr 18
Dotyczy Projektu Umowy § 9 pkt. 2 ppkt. 5. Wykonawca nie posiada wszystkich informacji niezbędnych do wyliczenia wynagrodzenia. Wykonawca prosi o określenie częstotliwości i ilości odbieranych odpadów z PSZOK.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona zmiany projektu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ w powyższym zakresie. Zmieniona treść umowy zamieszczona zostanie na stronie internetowej Zamawiającego. 
Pytanie nr 19
Dotyczy Projektu Umowy § 12 pkt. 1b odnośnik 4, cyt. : ”- wskazanie właścicieli nieruchomości, którzy zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z regulaminem…”. Wykonawca ma wskazać właścicieli nieruchomości, którzy zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z regulaminem, jednakże zwracamy uwagę, że Wykonawca nie posiada informacji o  właścicielach  nieruchomości.
Odpowiedź:
Wykonawca po podpisaniu umowy otrzymuje od Zamawiającego wykaz punktów odbioru zawierający m.in. wskazanie osoby składającej deklarację (właściciela), a więc będzie w posiadaniu informacji o właścicielu nieruchomości.
Pytanie nr 20
Dotyczy Projektu Umowy. Wykonawca proponuje  wykreślić § 12 pkt 3, Wykonawca nie posiada informacji o właścicielach nieruchomości. Posesja może mieć kilku właścicieli. Część nieruchomości nie posiada oznaczeń nr posesji.
Odpowiedź:
Jak w pyt. 19
Pytanie nr 21
Dotyczy Projektu Umowy § 14 pkt. 4 ppkt. 3.  Prosimy dokładnie sprecyzować jak należy  zabezpieczyć  pojemniki przed ich samodzielnym przemieszczaniem. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności 60 – 240 l nie posiadają hamulców. W jaki sposób zabezpieczyć pojemnik, który nie znajduje się w wyodrębnionym zamkniętym zasieku (miejscu do gromadzenia odpadów)? 
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla w umowie zapis § 14 ust. 4 pkt 3.
Pytanie nr 22
Dotyczy Projektu Umowy § 14 pkt. 4  ppkt. 9. Co w sytuacji, gdy nastąpi brak łączności                             z urządzeniem monitorującym nie z winy Wykonawcy, spowodowany np. siłą wyższą – niekorzystne warunki pogodowe, akcje sabotażowe, etc.? 
Odpowiedź:
Oczywistym jest, iż w przypadku sytuacji nadzwyczajnych zapisy § 14 ust. 4 pkt 9 umowy nie będą miały zastosowania.
Pytanie nr 23
Zgodnie z art. 9d ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13.09.1996r. tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1289 podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do spełnienia określonych i szczegółowych wymagań, o których mówi rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013r. (Dz. U. z 2013r. poz. 122) w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Wykonawca pyta,              w jaki sposób Zamawiający zamierza kontrolować nałożone w/w rozporządzeniem na Wykonawcę (podmiot odbierający odpady komunalne) wymagania? 
Ponadto czy Zamawiający posiada określone kryteria, którymi będzie się kierował przy przeprowadzaniu kontroli spełniania wymogów w/w rozporządzenia? 
Pytanie nr 24
Dlaczego Zamawiający w SIWZ (w tym w projekcie umowy) pominął kwestię związaną z art. 9d ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13.09.1996r. tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1289 i ewentualnymi sankcjami za niespełnienie wymagań?
Odpowiedź:
Zgodnie z art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1289) „Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości”. Ponadto we wniosku o wpis oświadcza, że znane mu są i spełnia „warunki wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości”. 
Z powyższego wynika, iż podmiot odbierający odpady komunalne spełnia jednocześni szczegółowe wymagania, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku. Kryteria te są również weryfikowane (w przypadkach budzących wątpliwości) w postępowaniu dotyczącym wpisu do rejestru. 
Zamawiający nie posiada określonych kryteriów jakimi kierowałby się przy ewentualnej kontroli spełniania ww. rozporządzenia.
Zamawiający nie pominął kwestii związanej z art. 9d ust. 1, gdyż wynika ona ściśle z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i jest oczywistym, a zarazem niezbędnym warunkiem jaki musi spełnić podmiot odbierający odpady komunalne.  
	Formularz zgłoszenia niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę

	odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości nr:
	 

	Nazwisko i imię (nazwa) zgłaszającego:
	 

	Adres, którego dotyczy zgłoszenie: 
	

	Telefon:
	 
	

	BRAK ODBIORU ODPADÓW

	Odpady zmieszane:
	 
	Odpady BIO:
	 
	Termin odb.wg harmonogramu:

	Odpady surowcowe:
	 
	Popiół:
	 
	

	POJEMNIKI: BRAK DOSTARCZENIA/USZKODZONY/ZAGINĄŁ

	Niedostarczony:
	 
	Uszkodzony:
	
	Zaginął:
	 
 

	INNE

	Nieposprzątanie rozsypanych przez ekipę odpadów: 

	Nieodstawienie pojemnika na miejsce:

	Niezamknięcie pojemników/miejsc gromadzenia odpadów:

	Nieodebranie wystawionych worków:

	OPIS REKLAMACJI

	 

	

	

	

	

	

	przedstawiciel Zamawiającego

	Data złożenia reklamacji: 

	PROTOKÓŁ REALIZACJI REKLAMACJI

	 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	Podpis i pieczęć wykonawcy:
	Data:

	Wypełnia Urząd Gminy Miłkowice

	 

	

	Data realizacji reklamacji przez Wykonawcę: 
	

	Reklamacja uzasadniona: 
	TAK/NIE

	Reklamacja jest podstawą do naliczenia kary: 
	TAK/NIE

	Wysokość kary:
	 


Sprawę prowadzi: Edyta Pietras, Łukasz Czubak
